PROTOKÓŁ Nr L/10

z L Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 22 lipca 2010r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.00

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Grażyna Woźniewska

2. Stanisław Adamski

3. Andrzej Horba

4. Dariusz Grzegorczyk
5. Chyc Zbigniew

6. Jolanta Wojtulewicz

7. Robert Janusz Dobrzyński

8. Władysław Radziszewski

9. Jerzy Lompart

10. Stanisław Suchodolski
11. Zygmunt Zajkowski

12. Mirosław Kłosek,

13. Tomasz Markowski

14. Wojciech Dunikowski

15. Radny nieobecny usprawiedliwiony – Joanna Woźniewska

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:   

1. Adamska Walentyna

2. Andruszkiewicz Henryk

3. Citko Mieczysław

4. Dąbrowski Cezary

5. Dobrzyńska Elżbieta

6. Ignatowski Kazimierz

7. Cylwik Kazimierz

8. Kitlas Janusz

9. Skiścim Czesław     

10. Grzegorczyk Kazimierz

11. Jaśniewicz Anna

12. Jaworowski Tadeusz

13. Toczydłowski Krzysztof

14. Laskowski Wojciech,

15. Powichrowski Kazimierz

16. Sokólska Alicja,

17. Rogowski Robert, 

18. Krentowska Dorota,

19. Citko Eugeniusz, 

20. Kraszewski Kazimierz

21. Dąbrowski Tomasz

22. Jaworowski Marek,

Sołtysi nieobecni: Kakareko Ireneusz, Adamski Jarosław, 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto: 
Wójt Gminy – Zenon Szypcio

Sekretarz Gminy – Teresa Rydzewska

Z-ca Skarbnika Gminy – Ewa Kupiec
p.o. Kierownika Biblioteki Publicznej w Dobrzyniewie Dużym – Jolanta Radziszewska
Radny Powiatowy – Zdzisław Łukaszewicz
Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia L Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. Radna Joanna Woźniewska jest nieobecna usprawiedliwiona.

Ad.pkt.2
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt porządku obrad:

1. Otwarcie obrad L Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 24 czerwca 2010r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o zyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

b) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego.

6. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych w miesiącach: czerwiec, lipiec br. przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy:

a) zimowego utrzymania dróg

b) działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań własnych Gminy oraz działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
7. Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Dobrzyniewo Duże w I półroczu 2010r. 

8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

            10. Wolne wnioski, zapytania i informacje 
            11. Zamknięcie obrad sesji.
Poinformował, że Wójt Gminy zgłosił potrzebę uzupełnienia   porządku obrad o dodatkowy punkt w brzmieniu: rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010r. – jako pkt 5c)
Zapytał, czy radni mają uwagi czy inne propozycje zmian odnośnie porządku obrad.

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani propozycji zmian.

Przewodniczący Rady Gminy przytoczył projekt porządku obrad uwzględniający zgłoszoną zmianę: 
1. Otwarcie obrad L Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 24 czerwca 2010r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o zyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

b) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego.

c) zmian w budżecie Gminy na 2010r.

6. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych w miesiącach: czerwiec, lipiec br. przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy:

a) zimowego utrzymania dróg

b) działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań własnych Gminy oraz działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
7. Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Dobrzyniewo Duże w I półroczu 2010r. 

8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

            10. Wolne wnioski, zapytania i informacje 
            11. Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem przytoczonego wyżej porządku obrad.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Ad.pkt 3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 24 czerwca 2010r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy poinformował zebranych o aktualnych sprawach Gminy:
1) zakończono zbiórkę paszy i innych przydatnych artykułów jako pomocy dla powodzian; zebrano i przekazano słomę i siano a w najbliższych dniach odjedzie transport ze zbożem oraz art. spożywczymi, środkami czystości, ubraniami.;
2) zapewnił, że prace związane z budową sieci kanalizacyjnej pomimo drobnych kłopotów przebiegają sprawnie; termin wykonania inwestycji nie jest zagrożony;
3) właścicielom nowo pobudowanych domów i działek umożliwione zostanie wykonanie przyłączy do sieci kanalizacyjnej jednak na innych zasadach niż osobom deklarującym chęć wykonania przyłączenia swoich posesji do sieci przed kilkoma laty; 
4) ogłosił, że w najbliższą niedzielę odbędą się festyny wiejskie we wsiach Kozińce i Ponikła oraz występy zespołów folklorystycznych w ramach festiwalu Podlaska Oktawa Kultur w budynku Hali Sportowej w Dobrzyniewie Dużym.
Ad. pkt 5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o zyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;
Przewodniczący Rady Gminy poprosił P. Teresę Rydzewską o informację na temat projektu uchwały.

P. Teresa Rydzewska wyjaśniła, że ustawa z dnia 13 września 1996r, o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach nakłada obowiązek określenia wymagań , jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W przypadku niejasności poprosiła o zadawanie pytań.
Żadnych pytań nie zgłoszono.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr L/213/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 22 lipca 2010r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o zyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14
Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego.
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Skarbnikowi Gminy, która poinformowała, że ustawa o finansach publicznych reguluje ramowe zasady i nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy.
Radni Gminy nie zgłosili żadnych pytań ani uwag dotyczących projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przystąpienie do przegłosowania projektu uchwały.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr L/214/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 22 lipca 2010r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) zmian w budżecie Gminy na 2010r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii członków komisji o projekcie uchwały.
Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2010r. wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zadawanie pytań.

Radni Gminy nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przystąpienie do przegłosowania projektu przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr L/215/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 22 lipca 2010r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010r. została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6 Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych w miesiącach: czerwiec, lipiec br. przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przedstawiciela Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołów z kontroli

a) zimowego utrzymania dróg

b) działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań własnych Gminy oraz działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Oba protokoły zostały odczytane przez członka Komisji Rewizyjnej radnego Roberta Dobrzyńskiego.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dotyczące przebiegu i ustaleń przeprowadzanych kontroli.
Ad. pkt 7 Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Dobrzyniewo Duże w I półroczu 2010r. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy mają pytania dotyczące przebiegu realizacji uchwał.
Radny Mirosław Kłosek zapytał o dalszy ciąg procedury podziału Gminy na okręgi wyborcze w związku z tym, że uchwała nr XLVII/196/10 z dnia 30 kwietnia 2010r. została uchylona przez organ nadzoru, a także o to czy Radzie Gminy przedstawiony zostanie nowy projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez gminę Dobrzyniewo Duże, ponieważ pierwotna uchwała podjęta na XLVIII sesji rady Gminy w dniu 28 maja 2010r. została także uchylona przez organ nadzoru.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o odpowiedź na zadane pytania.

Wójt Gminy wyjaśnił, że liczba mieszkańców naszej Gminy w ostatnim czasie uległa zwiększeniu, stąd konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy na okręgi wyborcze. Łączna liczba mandatów w okręgach wyborczych wyniosła 16, to jest o 1 więcej niż liczba radnych wybieranych do Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. W projekcie uchwały zaproponował przeniesienie sołectwa Podleńce z okręgu wyborczego nr 1 do okręgu wyborczego nr 2 przez co liczba mandatów w tych okręgach nie uległaby zmianom, jak również zachowany zostałby dotychczasowy okręg wyborczy nr 9. Zlikwidowanie tego okręgu spowodowałoby to, że mieszkańcy sołectw mieliby nikłe szanse na to żeby ich przedstawiciel znalazł się w składzie Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. Uchwała została uchylona przez organ nadzoru. Obecnie rozstrzygnięcie tej kwestii pozostaje w kompetencji Komisarza Wyborczego.

Uchwała w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez gminę Dobrzyniewo Duże została także uchylona przez organ nadzoru. Przyznał, że skierowanie projektu uchwały na sesję rady Gminy pomimo negatywnej opinii radcy prawnego było próbą, ponieważ organy nadzoru często dopuszczają taką, jak proponowaną przez naszą gminę regulację. W związku z tym, zostanie podjęta nowa uchwała wg wskazówek Wydziału Nadzoru Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego
Ad. pkt 8 Interpelacje  i  wnioski  Radnych 
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym Gminy.
Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk zapytał Wójta Gminy, w jakim terminie mieszkańcy Pogorzałk zostaną powiadomieni o wpłatach na budowę sieci kanalizacyjnej. Zgłosił konieczność wykonania studzienki ściekowej na drodze wiodącej z Pogorzałk do Kozińc oraz zamontowania lampy oświetleniowej przy przystanku autobusowym koło kościoła w Pogorzałkach.
Radny Stanisław Suchodolski zapytał, czy jest możliwość ogrodzenia boiska w Nowym Aleksandrowie oraz wykonania parkingu za szkołą podstawową, poprosił o wypowiedź na temat budowy przystanku autobusowego, co miało nastąpić w lipcu tego roku. 
Radny Tomasz Markowski zapytał o termin zakończenia asfaltowania drogi Pogorzałki – Kozińce do „szosy ełckiej”, czy w roku bieżącym zostanie wyasfaltowany odcinek drogi przebiegającej przez wieś Kulikówka. 
Radna Jolanta Wojtulewicz poprosiła o naprawę nawierzchni asfaltowej ul. Białostockiej przy skrzyżowaniu z ul. Ogrodową w Dobrzyniewie Dużym i o wywieszenie na przystankach rozkładów jazdy autobusów 
Radny Mirosław Kłosek zapytał, dlaczego nie jest wykonywana konserwacja boiska, na którym trenuje drużyna Jagiellonii. Zgłosił problemy, jakie wystąpiły na meczu Jagiellonii na stadionie w Białymstoku polegające na tym, iż zaproszone dzieci z terenu naszej Gminy nie zostały wpuszczone na trybuny.
Radny Jerzy Lompart zgłosił potrzebę naprawy drogi Krynice – Letniki.

Ad. pkt 8 Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o odpowiedź na zadane pytania.
Wójt Gminy wyjaśnił, że:

· wpłaty za przyłącza kanalizacyjne będą pobierane po przeprowadzeniu przetargu na wyłonienie wykonawcy 
· wszelkie, zgłoszone do Urzędu Gminy usterki nawierzchni drogi Pogorzałki – Kozińce zostaną zgłoszone wykonawcy celowo przed upływem terminu gwarancji.
· sprawa zamontowania lampy oświetleniowej przy przystanku w Pogorzałakach rozstrzygnie się podczas prac przy przebudowie otoczenia kościoła.

· w roku bieżącym nie zostanie wykonane ogrodzenie boiska w Nowym Aleksandrowie. W celu ustawienia przystanku PKS należy wykonać projekt oraz przełożyć wszystkie urządzenia podziemne poza zatokę przystankową, a to wymaga czasu, w związku z tym termin wykonania robót ulegnie przesunięciu. Nastąpiła zmiana stylu budowy parkingu za szkołą w Nowym Aleksandrowie, dlatego też roboty te także przesuną się w czasie.
· P. Tomasz Andruszkiewicz aktualnie przygotowuje przetarg na wyłonienie wykonawcy budowy kolejnego odcinka drogi Pogorzałki – Kozińce. Szczegółowe pytania proszę zgłaszać do P. Teresy Rydzewskiej – Sekretarza Gminy.
· od najbliższej środy ruszają prace na drodze wiodącej przez wieś Kulikówka.

· wszystkim radnym zostało przekazane wyjaśnienie przedstawicieli klubu Jagiellonia odnośnie nieporozumień związanych z wejściem dzieci i młodzieży szkolnej naszej Gminy na mecz, który odbył się w Białymstoku. Było to efektem złego przepływu informacji.
· ani władze PZPN, ani sędziowie nie zgłaszali do tej pory konieczności konserwacji płyty stadionu gminnego, na którym trenuje drużyna Jagiellonii. 
· w dniu jutrzejszym na drogach gminnych rozpoczną się prace naprawcze- posypywanie kruszywem i równanie nawierzchni.
· konieczność uzupełnienia nawierzchni asfaltowej na ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym zostanie zgłoszona do Powiatowego zarządu Dróg w Białymstoku.
· ciągle są wprowadzane zmiany w rozkładach jazdy autobusów w związku, z czym nie ma sensu wywieszanie rozkładów jazdy. 

Ad. pkt 9 Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos sołtysom wsi.
Sołtys wsi Fasty poprosił o uzupełnienie nawierzchni asfaltowej ul. Św. Krzyża w Fastach. Poinformował, że mieszkańcy wsi chcą, aby autobus linii 106 zajeżdżał na Giełdę Rolno- Spożywczą w Fastach.
Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo zaproponowała, aby w roku bieżącym zrezygnować z organizowanego przez kilka lat konkursu „ Mój Dom w Europie”, ponieważ do konkursu zgłaszane są często te same posesje. Zgłosiła potrzebę naprawy ul Malinowej.
Radny Mirosław Kłosek zapytał, jak zakończyła się sprawa wniesienia protestu przez mieszkańców ul. Rolnej w Fastach w sprawie uniemożliwienia mieszkańcom podłączenia ich posesji do kanalizacji deszczowej.
Sołtys wsi Pogorzałki zaapelowała do Wójta Gminy o naprawę nawierzchni drogi wewnętrznej tzw. Ścianki, zgłosiła potrzebę naprawy nieczynnych hydrantów, ponieważ utrudnia to a czasem uniemożliwia działania strażaków OSP podczas akcji pożarniczych. Poprosiła o wyjaśnienie kwestii wynajęcia Wiejskiego Domy Kultury, ponieważ budynek jest ciągle nieczynny, mieszkańcy Gminy w tym młodzież nie mają do niego dostępu. 
Sołtys wsi Letniki poprosił o nawiezienie tłucznia na drogę Krynice – Letniki oraz prowadzącej do wsi Bohdan.

Do powyższego odniósł się Wójt Gminy informując, że:

- załamanie nawierzchni ulicy w Fastach zostanie naprawione w ramach prac na ul. Rolnej,

- sprawa zmiany trasy autobusu linii 106 została zgłoszona na zebraniu wiejskim we wsi Fasty; nie dojdzie do zmiany trasy, ponieważ wydłużyłoby to czas przejazdu o ok. 10 min. należałoby wówczas zmienić cały rozkład jazdy autobusów,

- w roku bieżącym nie zostanie ogłoszony konkurs „ Mój Dom w Europie” ; ogłaszany przez kilka lat spełnił swoje zadanie,

- został ogłoszony przetarg na wybór firmy, która zajmie się poprawą stanu nawierzchni dróg, w tym ul. Malinowej w Nowym Aleksandrowie oraz dróg zgłoszonych przez sołtysa wsi Letniki

- po zorientowaniu się w terenie zostanie podjęta decyzja w sprawie naprawy drogi w Pogorzałkach; część hydrantów jest nieczynnych; z uwagi na to, że koszt roczny utrzymania hydrantów wynosi ok. 100 tys.. zł. tylko część jest konserwowana; strażacy posiadają wykaz sprawnych technicznie i powinni orientować się w terenie bez żadnych przeszkód,
Najemca WDK Pogorzałki rezygnuje z wynajmu. Klub może zostać udostępniony jednak bez zatrudniania pracownika.
Ad. pkt 10 Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady L Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała:

Mariola Grzegorczyk

